[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2022 г.	п. Памяти 13 Борцов	              № 151

Об утверждении перечня
массовых социально значимых услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Перечень массовых социально значимых услуг, предоставляемых администрацией сельсовета Памяти 13 Борцов согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и обнародованию на официальном сайте администрации сельсовета Памяти 13 Борцов, Емельяновского района, Красноярского края в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

  Глава сельсовета                                                                   Воскобойник Н.Г.

Приложение
к постановлению администрации
 сельсовета № 151 от 07.09.2022 г.

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
массовых социально значимых услуг

	№ п/п
	Муниципальная услуга

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	2.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	5.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

	6.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

	7.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	8.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

image1.emf